令和４年１月２４日
保護者様

京都市立深草小学校
校 ⻑ 清川 秀一

オンライン授業のお知らせ

平素は本校教育活動にご理解ご協力を頂き誠に有難うございます。この度，新型コロナウ
イルスの感染拡大により，複数の学級閉鎖の措置をとっています。

学級閉鎖中においては，すでにオンライン学習を実施していますが，兄弟関係やコロナ不
安により登校できない状況の児童についても，オンライン授業を行います。

実施につきましては，オンライン授業が可能な教科と難しい教科がありますので，配信を
行う担任と，配信時間及び教科を確認して行ってください。

また，GIGA 端末の ZOOM を使っての授業となりますので，ご家庭にて WIFI の接続な
ど，利用開始までには多少のお手間を立て頂くことになりますが，何卒ご協力をお願いいた
します。

□ 期間  本校の学級閉鎖のクラスがすべて解除されるまで

※ ZOOM での授業を希望される場合は，学級担任への連絡をお願いします。
学級担任より，ZOOM を行う時間帯を連絡いたします。

※ 担任の体調不良等，ZOOM を配信できないこともあります。

□ ZOOM について
・ 持ち帰ったパソコン（GIGA 端末）を使用するか，ご家庭のパソコンを使用するか

については，どちらでも構いません。
・ 入室するときには必ず児童名で入室してください。
・ ZOOM をする場所については，背景が映り込んでもよい場所で行ってください。
・ 録画やスクリーンショットなどはしないでください。

□ ZOOM ミーティング ID とパスコード
９月のオンライン授業の時と同じです。すでに学級閉鎖でのオンライン授業では一部

違う ID を使用していますが，学年からのお知らせを優先してください。
＜前回のプリント＞
http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/files/114509/doc/127655/4128207.pdf

□ GIGA 端末へのログイン
    児童が各自 ID とパスワードを持っています。

http://cms.edu.city.kyoto.jp/weblog/files/114509/doc/127655/4128207.pdf